3.534/2025 

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO DIRETA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, I, DA LEI Nº 14.133/2021 

CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS – ECT (CORREIOS) 

CNPJ: 34.028.316/0020-76 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.536,82 (um mil, quinhentos e trinta e seis reais, e oitenta e dois centavos) 

Trata-se de requerimento interno da Diretoria de Administração, para contratação direta, por inexigibilidade de 

licitação, da empresa “EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS – ECT (CORREIOS)”, 

detentora do CNPJ de nº 34.028.316/0020-76, tendo como objeto, em síntese, “Contratação de serviços postais

[...]

“EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS – ECT (CORREIOS)”,  detentora do CNPJ 

de nº 34.028.316/0020-76, tendo como objeto “Contratação de serviços postais oferecidos pela Empresa 

Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT (Correios)”, com amparo no Art. 74, I, da Lei nº 14.133/2021 pelo 

valor de R$ 1.536,82 (um mil, quinhentos e trinta e seis reais, e oitenta e dois centavos). 

Foz do Iguaçu, datado e assinado digitalmente 

PAULO APARECIDO DE SOUZA 

PRESIDENTE